
 

 
 

  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΚΕΤΑ)/ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΧΗΜΙΚΩΝ ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ (Ι.Δ.Ε.Π.)   
6ο χλμ. Χαριλάου – Θέρμης       
57001 ΘΕΡΜΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
Πληροφορίες: Χρύσα Παγκούρα 
Τηλ.: 2310-498424 
Fax.: 2310-498190 
E-mail: pagoura@cperi.certh.gr  
 

 
Θέρμη Θεσσαλονίκης, 25-11-2015 

Αρ. Πρωτ.: 299/25-11-2015 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 
Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)/ Ινστιτούτο Χημικών 
Διεργασιών & Ενεργειακών Πόρων (Ι.Δ.Ε.Π.)  
6ο χλμ. οδού Χαριλάου-Θέρμης 
57001 Θέρμη Θεσσαλονίκης 
Τηλ.: 2310-498424, Fax: 2310 498190, διαδικτυακός τόπος www.certh.gr 
 
ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 
Δημόσιος Ανοιχτός Ηλεκτρονικός 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  
«Μεταφορά Εργαστηρίων στην Κοινή Υποδομή της Συστάδας CHORUS» στα πλαίσια 
του έργου «Συστάδα CHORUS για την Πράσινη Ενέργεια / CHORUS Cluster for Green 
Energy» που εντάσσεται στη Δράση 'ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ', ΕΣΠΑ 2007-2013 (11ΣΥΝ_7_1488). 
 
Το αντικείμενο του διαγωνισμού επιμερίζεται σε δεκατρία (13) Τμήματα, ως 
ακολούθως: 

ΑΔΑ: 7Θ98469ΗΡ8-Μ2Η
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2015.11.25 11:52:32
EET
Reason:
Location: Athens

ATHANASIOS 
KONSTANTO
POULOS

Digitally signed by ATHANASIOS 
KONSTANTOPOULOS 
DN: o=Hellenic Public Administration Certification 
Services, serialNumber=ERMIS-35826000, 
ou=ETHNIKO KENTRO EREVNAS KAI 
TECHNOLOGIKIS ANAPTYXIS, ou=CENTRE FOR 
RESEARCH AND TECHNOLOGY HELLAS, c=GR, 
email=agk@certh.gr, sn=KONSTANTOPOULOS, 
givenName=ATHANASIOS, ou=  

, cn=ATHANASIOS 
KONSTANTOPOULOS 
Date: 2015.11.26 10:17:43 +02'00'



 

 
Τμήμα Περιγραφή CPV Προϋπολογισμός 

χωρίς ΦΠΑ 
Προϋπολογισμός 

με ΦΠΑ 

1 

Εγκατάσταση Συστημάτων 
Εξαερισμού και Θέρμανσης / 
Ψύξης στους Νέους 
Εργαστηριακούς Χώρους 

45331000-6 38.211,38 € 47.000,00 € 

2 

Διαμόρφωση Ηλεκτρολογικού 
Δικτύου και Δικτύου 
Τηλεφώνου/Ίντερνετ στους 
Νέους Εργαστηριακούς Χώρους 

32400000-7 16.666,67 € 20.500,00 € 

3 Προμήθεια και Εγκατάσταση 
Χωρισμάτων Αλουμινίου 45421152-4 2.764,23 € 3.400,00 € 

4 Προμήθεια και Εγκατάσταση 
Συστημάτων Ανίχνευσης Αερίων 35121700-5 31.300,81 € 38.500,00 € 

5 
Τοποθέτηση Ψευδο-οροφής και 
Εργασίες Αποκατάστασης των 
Νέων Εργαστηριακών Χώρων 

44112000-8 3.252,03 € 4.000,00 € 

6 Εσωτερική Διαμόρφωση 
Εργαστηριακών Χώρων 39181000-4 22.113,82 € 27.200,00 € 

7 Προμήθεια Απαγωγικών Εστιών 39714000-0 8.536,59 € 10.500,00 € 

8 Προμήθεια Εργαστηριακού 
Στερεομικροσκοπίου 38510000-3 2.439,02 € 3.000,00 € 

9 Προμήθεια θερμικού 
απογυμνωτή (thermodenuder) 31682210-5 9.756,10 € 12.000,00 € 

10 Προμήθεια ηλεκτρονικών 
υπολογιστών 30213300-8 7.235,77 € 8.900,00 € 

11 Προμήθεια και Εγκατάσταση 
Χωρισμάτων από γυψοσανίδα 44112300-1 2.317,07 € 2.850,00 € 

12 Εποξειδικές Επιστρώσεις στους 
Εργαστηριακούς χώρους  45000000-7 975,61 € 1.200,00 € 

13 Προμήθεια και εγκατάσταση 
ηχομονωτικής πόρτας 44221000-5 772,36 € 950,00 € 

   146.341,46 € 180.000,00 € 
 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 
Εκατόν σαράντα έξι χιλιάδες τριακόσια σαράντα ένα ευρώ και σαράντα έξι λεπτά 
(146.341,46 €) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ή εκατόν ογδόντα χιλιάδες 
ευρώ (180.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Θ98469ΗΡ8-Μ2Η



 

ΤΡΟΠΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: 
Η δαπάνη της προμήθειας για το σύνολο των Τμημάτων του παρόντος διαγωνισμού 
χρηματοδοτείται από το έργο «Συστάδα CHORUS για την Πράσινη Ενέργεια» που 
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης - ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους, μέσω του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα και των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων των περιφερειών μεταβατικής στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013 – 
Δράση: «Δημιουργία Καινοτομικών Συστάδων Επιχειρήσεων – Ένα Ελληνικό Προϊόν, 
Μια Αγορά: Ο ΠΛΑΝΗΤΗΣ - Πιλοτική Φάση Λειτουργίας», του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος. 
 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά ανά Τμήμα σύμφωνα με 
τα κριτήρια που αναφέρονται στην προκήρυξη 
 
ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ: 
Δύο (2) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. 
 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα, β) 
ενώσεις φυσικών ή νομικών προσώπων ή κοινοπραξίες, εγκατεστημένα στην 
Ελλάδα ή σε άλλο κράτος-μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ) ή του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) ή σε τρίτες χώρες, που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία 
Δημοσίων Συμβάσεων (Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (ΠΟΕ), η 
οποία κυρώθηκε από την Ελλάδα με το νόμο 2513/1997, υπό τον όρο ότι η 
σύμβαση καλύπτεται από την Σ.Δ.Σ. και δραστηριοποιούνται νόμιμα στον τομέα της 
παραγωγής ή εμπορίας ειδώνκαι παροχής υπηρεσιών συναφών με το αντικείμενο 
του Διαγωνισμού και πληρούν τους όρους και προϋποθέσεις της Διακήρυξης. 
 
ΤΡΟΠΟΣ ΛΗΨΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:  
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή στο 
διαδίκτυο μέσω της διαδικτυακής πύλης του συστήματος Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 
www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 
(www.certh.gr) από 27-11-2015. 
 
ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.grτου Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο, το αργότερο μέχρι τις 29-12-2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 
π.μ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 

ΑΔΑ: 7Θ98469ΗΡ8-Μ2Η



 

Για τη συμμετοχή τους στο διαγωνισμό οι υποψήφιοι απαιτείται να διαθέτουν 
ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής 
υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ – Διαδικτυακή 
πύλη www.promitheus.gov.gr). 
Προσφορές μπορούν να υποβληθούν για ένα ή περισσότερα Τμήματα. 
 
ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά, μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήτοι την 07-01-2016, ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 13:30, μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της 
Αναθέτουσας Αρχής. 
 
ΓΛΩΣΣΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 
Οι προσφορές πρέπει να συνταχθούν στην ελληνική γλώσσα 
 
ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 
Εκατόν πενήντα (150) ημερολογιακές ημέρες από την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής των προσφορών. 
 
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: 
Εναλλακτικές προσφορές και αντιπροσφορές δε γίνονται δεκτές. 
 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 
Η προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από Εγγύηση συμμετοχής στο 
διαγωνισμό για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης χωρίς ΦΠΑ, εφόσον υποβάλλεται προσφορά για το 
σύνολο των Τμημάτων, ή του συνολικού προϋπολογισμού κάθε Τμήματος ή των 
Τμημάτων για το οποίο ή για τα οποία υποβάλλεται προσφορά, σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. Η Εγγύηση συμμετοχής θα ισχύει για τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες 
μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. 
 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Χρύσα Παγκούρα 
ΑΡΙΘΜ. ΤΗΛΕΦ: 2310-498424 
ΑΡΙΘΜ. FAX: 2310-498190 
e-mail: pagoura@cperi.certh.gr   
 
Για το ΕΚΕΤΑ/ΙΔΕΠ 
 
 
Αθανάσιος Κωνσταντόπουλος 
Διευθυντής Κ.Δ. και Πρόεδρος Δ.Σ.  

ΑΔΑ: 7Θ98469ΗΡ8-Μ2Η


